250GB Sata III 607637 Unidade 50 R$ 159,53 R$ 7.976,50 

23 
Memória 8GB DDR4-
SDRAM 604331 Unidade 100 R$ 111,62 R$ 11.162,00 

BEM PERMANENTE 

24 
Estação de Solda 
ESD 220V 458306 Unidade 1 R$ 831,62 R$ 831,62 

VALOR ESTIMADO TOTAL R$ 106.423,58 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 106.423,58 (cento e seis mil 
quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos), conforme custos 
unitários apostos na tabela acima. 

11.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e 
sua alocação entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco